[image: герб Букановское]
СОВЕТ
БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Третьего созыва

   РЕШЕНИЕ

  29 июня 2018 г.                                                                                    № 8/2-С

«О  внесении изменений  в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Букановском сельском поселении, утвержденный решением Совета Букановского сельского поселения от  10.06.2016 № 7/1-С «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Букановском сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской области»

С целью приведения решения Совета Букановского сельского поселения от  10.06.2016 № 7/1-С «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Букановском сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской области» в соответствие с действующим законодательством и Уставом Букановского сельского поселения, Совет Букановского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Букановском сельском поселении, утвержденное решением Совета Букановского сельского поселения от  10.06.2016 № 7/1-С «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Букановском сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской области»  (далее Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 6.2. раздела 6 Порядка изложить в следующей редакции: «6.2. на публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
1) проект устава муниципального образования, а так же проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме,  когда  в устав  муниципального образования вносятся изменения  в форме  точного воспроизведения  положений  Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава  и законов Волгоградской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными  правовыми актами:
[bookmark: sub_8321]2) проект  местного бюджета  и  отчет о его исполнении;
[bookmark: sub_8322]3) проект  стратегии  социально-экономического развития  муниципального образования:
[bookmark: sub_8323][bookmark: sub_8324]4) проекты правил благоустройства  территории, а  также  проекты  муниципального  правового акта о внесении  изменений  и  дополнений   в правила  благоустройства:
[bookmark: sub_8325]5) вопросы  о  преобразовании муниципального образования за исключением  случаев, если  в соответствии  со статьей 13 Федерального  закона  от 06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для  преобразования  муниципального  образования  требуется получение согласия населения  муниципального  образования,  выраженного  путем голосования  либо на сходах граждан.»

 2.   Настоящее  решение вступает  в силу со дня  его  подписания и подлежит  официальному  обнародованию   в  Букановской сельской библиотеке имени А.В. Максаева, а также  размещению  на сайте Букановского сельского поселения в сети «Интернет».

И.о. главы Букановского
сельского поселения 					    	        В.Н. Пономарева

image1.jpeg